
Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 1 de 8 

 

DECRETO Nº 1609/2023, DE 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL DE 

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito em exercício de Barra Bonita, Estado de Santa 

Catarina Sr. ROBERTO FRANCISCO GIONGO, no uso de suas atribuições legais nos 

termos da Lei Complementar nº 037, de 07 de novembro de 2011, Lei Complementar nº 38 

de 01 de dezembro de 2011, Lei Complementar nº 088, de 01 de setembro de 2022, e Lei 

Orgânica Municipal e suas atualizações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final (após o prazo de 

recursos) do Concurso Público nº 02/2022 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita – SC, 

conforme segue: 

ADVOGADO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

242 Bernardo Basei Zanchi 26/04/2000 7,00 1,40 1,00 9,40 1º 

43 Marina Dos Santos 31/12/1986 6,65 1,20 0,80 8,65 2º 

84 Gabriel Franchesco Brustolin 12/04/1995 7,00 1,00 0,60 8,60 3º 

286 Samuel De Moura 27/02/1996 6,65 1,00 0,80 8,45 4º 

313 Tífany Berticelli Taffarel 08/10/1999 6,65 1,00 0,80 8,45 5º 

270 Gabriel Juvenardi Rodrigues 14/05/1996 6,30 0,80 0,80 7,90 6º 

196 Ronaldo Antônio Zimmer 18/02/1998 5,60 0,80 0,80 7,20 7º 

147 Fernanda Souza Cruz 20/01/1998 4,90 1,40 0,80 7,10 8º 

167 Jean Christofoli 06/03/1981 5,25 1,00 0,60 6,85 9º 

96 Gustavo Marques Battisti 15/11/1991 5,60 0,60 0,60 6,80 10º 

264 Romulo Dutra De Campos Mazutti 06/01/1999 4,90 0,80 1,00 6,70 11º 

148 Kamila Daiprai 10/01/1996 4,90 0,60 0,60 6,10 12º 

216 Damiel Junior Bonamigo 13/09/1996 3,85 0,60 0,80 5,25 13º 

        

AGENTE DE LICITAÇÕES  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

236 Arthur Verner Fries 18/10/1981 6,30 1,80 0,80 8,90 1º 

160 Lucas Felipe Demossi 02/06/1997 6,65 0,60 1,00 8,25 2º 

327 Marcio Schaker 05/07/1998 5,95 1,60 0,60 8,15 3º 

190 Lucas Eduardo Tonezer 16/02/1999 6,30 1,00 0,80 8,10 4º 

297 Leandro Bonatto 02/04/1976 5,95 1,00 1,00 7,95 5º 

287 Yassana Hellen Pisatto Pedrassani 26/09/1989 5,60 1,20 0,80 7,60 6º 

7 Sabrina Amanda Tosin 22/12/1997 5,60 1,00 0,80 7,40 7º 

12 Franklin Antônio Mezzomo 12/04/1999 6,30 0,60 0,40 7,30 8º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 2 de 8 

 

82 Vanessa Serigheli Groth 15/07/1990 5,25 1,00 1,00 7,25 9º 

134 Daniela Ines Sasso 16/09/1999 5,25 1,00 0,60 6,85 10º 

21 Edivaldo Marinho De Melo Júnior 02/07/1991 5,25 0,80 0,80 6,85 11º 

155 Daiana Chiapetti 17/03/1987 5,60 0,40 0,80 6,80 12º 

116 Laiana Cristina Dalpiaz 02/04/1998 4,55 1,00 0,80 6,35 13º 

269 Eliza Baungratz 21/02/1999 4,90 0,80 0,60 6,30 14º 

121 Carlos Alexandre Bianchi 17/07/1980 4,55 0,80 0,80 6,15 15º 

154 Elis Regina Catto 22/07/1994 4,90 0,40 0,80 6,10 16º 

40 Fabricio Friederichs 14/11/1997 4,55 1,00 0,40 5,95 17º 

176 Jean Alex Petry 18/03/1997 4,20 0,80 0,60 5,60 18º 

305 Marcelo Vergani 09/11/1992 4,55 0,40 0,40 5,35 19º 

47 Cristina Cheffer 05/08/1978 3,85 0,80 0,60 5,25 20º 

315 Ketlin Eduarda Schafer 26/12/1995 3,85 0,60 0,80 5,25 21º 

215 Gislaine Gonçalves Rosa 24/10/1981 4,20 0,20 0,80 5,20 22º 

258 Carmen Maria Fiorini Goulart 20/09/1963 3,50 0,80 0,80 5,10 23º 

93 Maiara Breier Pacheco 09/12/1998 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

274 Luciane Marta Theisen Da Silveira 10/07/1988 2,10 0,60 0,80 3,50 Desc. 

194 Fernanda De Vargas Faltante Desc. 

321 Estefani De Bona Faltante Desc. 

319 Bruna Letícia Costa Oliveira Faltante Desc. 

        

ENFERMEIRO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

220 Sidiani Terezinha Carossi 19/06/1992 5,25 0,80 0,60 6,65 1º 

44 Alini Amabil Balbinot 15/06/1995 4,55 1,00 1,00 6,55 2º 

8 Ana Julia Provin 15/11/1996 4,20 1,00 0,80 6,00 3º 

309 Dara Montag Portaluppi 09/05/1996 3,85 1,00 1,00 5,85 4º 

31 Diovanna Sala Da Silva 13/05/1999 3,85 1,00 1,00 5,85 5º 

64 Marluci Maldaner 23/09/1988 3,50 1,20 1,00 5,70 6º 

10 Raquel Taís Lintener 21/03/1996 3,85 0,80 0,80 5,45 7º 

237 Arlete Reichert 27/04/1998 3,85 0,60 0,80 5,25 8º 

75 Gabriela Bertochi 09/10/1999 3,15 1,00 1,00 5,15 9º 

153 Taissana Dezanetti 03/05/1991 3,50 0,80 0,80 5,10 10º 

25 Carina Letícia Hiining Schneider 16/07/1997 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

175 Andreia Cristina Nicolay Dos Santos 08/12/1983 3,50 1,00 0,40 4,90 Desc. 

226 Aline Bernardi Tomazelli Algeri 28/12/1995 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

316 Marceli Aline Guth 01/07/1997 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

223 Maiara Cristina Kunzler 26/10/2001 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

135 Elizete Liodato 27/08/1994 3,15 0,80 0,80 4,75 Desc. 

197 Debora Calza 16/07/1993 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

334 Kellen Regina Schaurich 10/07/1991 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

250 Rafaela Fátima De Godoi 15/09/1998 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 3 de 8 

 

113 Stephanie De Paiva Costa 26/11/1999 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

81 Sionara Witcoski 07/08/1992 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 

6 Endiara Bauer 06/06/1998 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

189 Mônica Bernardi 24/07/1985 3,15 0,60 0,60 4,35 Desc. 

22 Mariana Deggerone Vieira Alves 04/07/1999 3,15 0,40 0,80 4,35 Desc. 

124 Daiane Zatti 02/04/1986 3,50 0,20 0,60 4,30 Desc. 

238 Letícia Fátima Zangalli 01/05/1992 2,45 1,00 0,80 4,25 Desc. 

246 Kyndia Pasqualon 22/03/1990 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

33 Ana Carla Carvalho Dos Santos Krupp 24/05/1990 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

85 Débora Alessandra Dellai 05/05/1998 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

199 Diandra Canei 28/01/1990 2,45 0,60 1,00 4,05 Desc. 

180 Bruna Anzolin 12/05/1990 2,45 0,60 1,00 4,05 Desc. 

9 Mikael Eduardo Wrege 14/05/1997 2,80 0,40 0,80 4,00 Desc. 

302 Sirlei Maria Scalco Ceretta 03/05/1977 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

330 Juliana Zanin 27/11/1983 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

58 Lethielle Vanessa Goulart 06/01/1985 2,45 0,60 0,80 3,85 Desc. 

32 Juliane Nitsch 29/09/1989 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

39 Karine Viccari 06/08/1992 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

291 Noeli Fatima Pereira 05/08/1984 1,75 1,40 0,60 3,75 Desc. 

204 Ana Paula Wolmut Dal Bello 20/05/1995 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

278 Claci Chiele Baptistella 13/09/1982 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 

66 Debblye Pikula 20/10/1994 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 

101 Bernadete Bueno De Camargo 08/11/1982 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

161 Thainá Monção Gasperin 22/07/1996 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

127 Bruna De Lima Teleken Graebin 27/07/2000 2,10 0,40 0,60 3,10 Desc. 

62 Istefani Cristina Barro 10/08/1995 2,45 0,20 0,40 3,05 Desc. 

144 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias 26/12/1980 1,40 0,80 0,60 2,80 Desc. 

1 Aline Carla Martini Herbert 23/07/1997 1,40 0,40 0,60 2,40 Desc. 

49 Mohamed Elsayed Ibrahim Khatab Faltante Desc. 

329 Jessica Schutz Trevisan Vendramin Faltante Desc. 

207 Carlos Eduardo Vasconcellos Rodrigues Faltante Desc. 

19 Maiara Stuelp Faltante Desc. 

        

ENGENHEIRO CIVIL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

233 Rodrigo Alencar Boll 30/11/1996 5,25 1,00 0,60 6,85 1º 

109 Valdemar Batista Dos Santos 21/04/1994 4,20 1,20 1,00 6,40 2º 

136 Edinan Savaris Utzig 09/02/1998 3,85 1,60 0,80 6,25 3º 

159 Sabrina Dal Magro Zaffonato 21/01/1991 3,85 1,40 1,00 6,25 4º 

140 Alessandra Maria Tiburski 28/05/1995 4,90 0,60 0,60 6,10 5º 

324 Marcus Vinícius Kummer Mallmann 21/11/1997 4,55 0,40 0,60 5,55 6º 

142 Patrik Krzyzaniak 20/02/1995 3,50 1,00 1,00 5,50 7º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 4 de 8 

 

230 Daniela Denise Spielmann 12/05/1999 3,50 1,20 0,60 5,30 8º 

67 Carlos Roberto Borgmann 13/09/1980 3,50 1,00 0,60 5,10 9º 

214 Leonardo Giovenardi 17/04/1995 3,50 0,80 0,80 5,10 10º 

158 Natan Luiz Tremea 18/02/1999 3,50 0,80 0,80 5,10 11º 

5 Eduardo Battaglin 02/12/1985 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

248 Wilian Pandolfo 15/07/1996 3,50 0,80 0,60 4,90 Desc. 

50 Luis Henrique Nardino 21/01/1993 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

181 Matheus Finco 26/05/1998 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

331 Luiz Fernando Scherer Giehl 21/09/1983 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

263 Eduardo Felipe Moro Dalla Porta 06/06/1996 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 

325 Alan Zanella 08/04/1993 2,80 1,00 0,60 4,40 Desc. 

52 Andreza Vanoni 10/12/1996 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

326 Alexssandro Raldi 01/07/1999 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc. 

311 Marilize Heberle 18/03/1994 2,80 0,40 0,80 4,00 Desc. 

273 Josiane Lucia Dresch 06/12/1994 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

272 Giovane Miguel Kuhn 29/09/1998 2,45 0,60 0,80 3,85 Desc. 

20 Marcelo Melo Faltante Desc. 

259 Luiz Antonio Fernandes Faltante Desc. 

        

FISIOTERAPEUTA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

265 Eduarda Maria Tiburski 21/10/1999 5,25 1,00 0,80 7,05 1º 

205 Douglas Drebes 01/03/1991 4,90 0,60 1,00 6,50 2º 

72 Raquel Klein 22/02/1999 4,90 0,80 0,60 6,30 3º 

59 Alisson Pandolfo 11/04/1994 4,55 0,80 0,80 6,15 4º 

295 Daiane Veronese 12/02/1995 4,55 1,00 0,40 5,95 5º 

219 Sabrina Puttkamer 24/11/1995 4,20 0,80 0,80 5,80 6º 

228 Ticiana Reis 25/09/1999 4,55 0,80 0,40 5,75 7º 

310 Jackeline Cembrani 24/05/1995 4,55 0,60 0,60 5,75 8º 

218 Fabiane Francener 25/10/1999 4,55 0,40 0,80 5,75 9º 

172 Jeniffer Suelen Thomas 15/03/1996 3,85 1,00 0,60 5,45 10º 

87 Eliane Monteiro 06/08/1985 3,85 0,80 0,60 5,25 11º 

251 Gabriely Frigheto 23/04/2000 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

323 Júlia Odara Folmer 25/09/2000 2,45 0,40 0,60 3,45 Desc. 

51 Anderson Dos Santos Brazilio Faltante Desc. 

335 Veralucia Soares De Oliveira Faltante Desc. 

2 Denise Demarchi Faltante Desc. 

        

MÉDICO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

247 Joel John Filho 08/01/1986 2,80 1,60 1,00 5,40 1º 

317 Débora Zanette Scherner 12/04/1994 3,50 1,00 0,80 5,30 2º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 5 de 8 

 

128 Paulo Marcio Limas Machado 07/12/1975 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

234 Jorge Gonzalez Reyes 29/06/1989 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

94 Jéssica Prestes Kunz 12/09/1992 1,75 0,40 0,60 2,75 Desc. 

        

NUTRICIONISTA  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

151 Caroline Morosini 24/07/1993 4,55 1,00 0,60 6,15 1º 

146 Gabrieli Maiara Schaefer 05/07/1998 4,55 0,80 0,80 6,15 2º 

112 Giovanka Cristina Kuhn Melo 20/06/1980 3,85 1,40 0,80 6,05 3º 

320 Danieli Cristina Kochan 06/10/1988 4,20 0,60 0,80 5,60 4º 

48 Ana Paula Bison Thesing 12/11/1998 4,20 0,20 0,80 5,20 5º 

89 Gisele Regina De Toledo 26/01/1986 2,80 1,20 0,60 4,60 Desc. 

206 Andreza Binelo 23/09/1994 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

262 Andressa Scopel 26/02/1998 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 

106 Lenise Kraemer 26/04/1991 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 

192 Fernanda Semanski 21/08/1990 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 

152 João Eduardo Gomes De Oliveira Faltante Desc. 

        

PSICÓLOGO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

28 Jussara Consoladora Colle Vizzotto 21/09/1969 4,20 1,20 0,80 6,20 1º 

252 Eduardo Hubner 15/02/1992 4,55 0,40 0,60 5,55 2º 

283 Augusto Bebber Marroni 03/04/1991 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

14 Janete Maria Schaefer Kunz 17/03/1980 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 

77 Isadora Gagliotto Galvan 16/09/2000 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

260 Marilia Klafke Neitzke 20/10/1979 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

137 Gabriela Begnini 20/03/1998 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

23 Giovana Sandri 02/11/1998 3,15 0,40 0,80 4,35 Desc. 

243 Jessé Ribeiro Bueno 22/04/1993 2,45 0,80 0,80 4,05 Desc. 

99 Daniela Bueno 29/09/1973 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 

57 Ana Luiza Toaldo Nardi 21/11/1997 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

257 Eduarda Da Silva 15/04/1994 2,45 0,80 0,60 3,85 Desc. 

255 Eduardo Piccoli Meotti 11/11/1992 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

88 Patricia Battisti 26/03/1987 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

41 Daniely Lunardi 10/10/1982 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

3 Ingrid Maria Cielo 06/06/1998 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

119 Jozieli Marlene Stumm 07/07/1992 2,45 0,60 0,60 3,65 Desc. 

95 Eloisa Bido 22/02/1997 2,80 0,40 0,40 3,60 Desc. 

284 Marilene Lucia Martello Bagnara 11/08/1981 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

187 Cristiane Alves De Oliveira 02/06/1988 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

11 Eduarda Furtado 30/05/1998 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 

117 Ana Júlia Kochhann Pelinson 17/12/1999 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc. 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 6 de 8 

 

168 Indiane Camila Ghisleri 13/12/1991 2,10 0,60 0,80 3,50 Desc. 

97 Nemora Paula Spillmann Faltante Desc. 

186 Paula Andressa Lopes Miri Faltante Desc. 

102 Cristian Rockenbach Faltante Desc. 

        

TESOUREIRO  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

36 Debora Cristina Kuhn 27/03/1981 4,90 1,40 0,80 7,10 1º 

157 Arthur Leduk Antonioli 07/03/1988 4,90 1,20 0,40 6,50 2º 

143 Juliane Raquel Kuhn 29/07/1985 4,90 0,40 0,80 6,10 3º 

312 Jociéli Krein 21/05/1992 4,20 1,00 0,60 5,80 4º 

24 Paulo Sergio Boff 09/09/1975 4,20 0,20 0,80 5,20 5º 

279 Danieli Zacaron Trevisan 11/06/1987 3,85 0,80 0,40 5,05 6º 

254 Ivania Mara Zorzzi 30/01/1998 3,85 0,60 0,60 5,05 7º 

241 Lucia Jacinta Revers Philipsen 16/04/1968 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

184 Daniela Alves Righi 29/05/1995 3,15 0,60 1,00 4,75 Desc. 

70 Cristiane Julita Gralow 10/09/1999 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

288 Stéla Lazzare 26/04/1986 2,80 0,20 0,40 3,40 Desc. 

55 Jessica Bergmann Faltante Desc. 

 

PROFESSOR II ANOS INICIAIS  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

229 Alice Feltez 20/01/1996 3,75 1,20 0,80 1,20 6,95 1º 

91 Adriana Omizzollo 30/03/1989 4,50 0,40 0,60 1,00 6,50 2º 

210 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 3,00 1,00 0,80 1,50 6,30 3º 

150 Marcia Maria Ferronatto Pinto 14/02/1992 3,75 0,60 0,80 1,05 6,20 4º 

139 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 3,50 0,60 0,80 1,30 6,20 5º 

314 Roberta Luiza Rosanelli 09/04/1984 4,50 1,00 0,60 0,00 6,10 6º 

69 Cleusa De Fatima Nunes De Arnote 19/02/1973 3,50 0,40 0,60 1,50 6,00 7º 

92 Idiamara Ely 08/08/1994 4,25 1,00 0,60 0,00 5,85 8º 

35 Silmara Thiel Do Nascimento Lanza 26/11/1996 3,50 1,20 0,80 0,00 5,50 9º 

308 Jessica Fogiato 04/12/1990 3,75 0,40 0,80 0,00 4,95 10º 

277 Daiana Wrege 11/01/1992 4,00 0,20 0,40 0,00 4,60 11º 

118 Vanessa Breier Krzyzanovski 02/09/1993 3,00 0,80 0,80 0,00 4,60 12º 

125 Patricia Zwirtes Benetti 26/06/1997 3,25 0,60 0,60 0,00 4,45 13º 

213 Marcia Pinheiro 19/12/1989 2,75 0,60 0,60 - 3,95 Desc. 

182 Jeanice Muller 17/04/1986 2,75 0,40 0,40 - 3,55 Desc. 

         

PROFESSOR II EDUCAÇÃO INFANTIL  

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class. 

203 Tainá Letícia Bosa 21/09/1994 3,25 0,60 0,80 1,25 5,90 1º 

267 Jussara De Souza 26/07/1995 3,25 1,20 0,60 0,80 5,85 2º 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 7 de 8 

 

235 Simone Britto 10/04/1983 3,00 1,00 0,80 1,00 5,80 3º 

266 Venilda Giese 18/11/1967 2,75 1,00 0,40 1,35 5,50 4º 

110 Micheli Mocellin 04/09/1988 3,25 1,40 0,80 0,00 5,45 5º 

34 Ângela Maria Borssatti 12/12/1996 3,25 0,40 0,60 1,10 5,35 6º 

232 Cloe Spada Amarante 28/03/1986 2,75 0,60 0,80 1,20 5,35 7º 

285 Patricia Lovatel 15/06/1983 3,50 0,80 0,80 0,00 5,10 8º 

224 Helena Rauta Gabriel 10/08/1989 3,75 0,80 0,40 0,00 4,95 9º 

163 Juliana Salete Deffaci 23/06/1979 2,75 1,00 1,00 0,00 4,75 10º 

156 Daiane Stella 16/08/2001 3,25 0,60 0,80 0,00 4,65 11º 

300 Adriana Turmina Schmitz 03/02/1981 3,50 0,40 0,40 0,00 4,30 12º 

178 Marciane Frare 05/05/1985 2,75 0,80 0,60 0,00 4,15 13º 

296 Isaura Reichert 23/05/1982 2,75 0,60 0,80 0,00 4,15 14º 

306 Ortenilia Pereira Raffel 01/09/1978 2,25 1,00 0,80 0,00 4,05 15º 

170 Cleide Luzia Gabriel 13/11/1974 2,75 0,60 0,60 - 3,95 Desc. 

198 Bruna Luiza Basei 03/10/1991 2,75 0,60 0,60 - 3,95 Desc. 

227 Angela Sackmann Reis 20/02/1978 2,75 0,60 0,40 - 3,75 Desc. 

68 Débora Cristina Da Costa 02/09/1988 2,00 0,80 0,80 - 3,60 Desc. 

307 Ana Paula Longhi 22/06/1996 2,50 0,60 0,40 - 3,50 Desc. 

133 Elizabete Cavalli 21/09/1975 2,25 0,40 0,80 - 3,45 Desc. 

27 Ana Claudia De Lara Lemos 17/05/1993 2,50 0,40 0,40 - 3,30 Desc. 

73 Bernardete Aparecida Furlan Buratti 12/10/1981 2,50 0,20 0,60 - 3,30 Desc. 

74 Keila Regina Kleinert 11/10/1994 2,25 0,40 0,40 - 3,05 Desc. 

304 Camila Dos Santos Faltante Desc. 

 

Art. 2º. Para os cargos de Advogado, Agente de Licitações, 

Enfermeiro, Engenheiro Civil, Fisioterapeuta, Médico, Nutricionista, Psicólogo e 

Tesoureiro, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 

5,00 (cinco pontos), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos 

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

 

Art. 3º. Para os cargos de Professor II Anos Iniciais e Professor II 

Educação Infantil, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota 

mínima de 4,00 (quatro pontos), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de 

Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme 

disposto em edital. 

 

Art. 4º.  A prova de títulos somente será somada aos candidatos 

classificados na prova objetiva. 

 

Art. 5º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova 

está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha 

própria. 



Estado de Santa Catarina 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000 

  

 

Página 8 de 8 

 

 

Art. 6º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital. 

 

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SC 

EM 16 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

ROBERTO FRANCISCO GIONGO 

Prefeito Municipal em exercício 


